
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: EX-2023-00254467- -UNC-ME#ESCMB : DIRECCIÓN / SOLICITA DESIGNACIÓN
DE PERSONAL DOCENTE PARA EL DICTA
DO DEL CURSO DE NIVELACIÓN PARA LOS INGRESANTES A LAS DISTINTAS
CARRERAS DE PREGRADO

 
 

VISTO:

La necesidad de designar personal docente para el dictado del Curso de Nivelación para los
ingresantes a las distintas carreras del Nivel de Pregrado, implementado a partir del año 2020;

Y CONSIDERANDO:

Que se efectuó la selección correspondiente de los docentes que dictarán dichas asignaturas;

Que dicha erogación se financia con fuente 12 Recursos Propios de acuerdo a lo recaudado en
concepto de Curso de Ingreso;

Que corresponde realizar la presente resolución ad-referéndum del Sr. Rector de la Universidad
Nacional de Córdoba;

Lo dispuesto en el art. 8º inc. “n” Titulo III, capítulo I del Reglamento General de la Escuela,
aprobado por Resolución Nº 445/99 del Honorable Consejo Superior de la Universidad Nacional
de Córdoba;

Por ello,

 

LA DIRECTORA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO

MANUEL BELGRANO

RESUELVE

 



ARTÍCULO 1º: Designar a los profesores que se detallan en el Anexo I y que forma parte de la
presente, que tendrán a su cargo el dictado del Curso de Nivelación para el ciclo lectivo 2023 en
las distintas carreras.

ARTÍCULO 2º: Los profesores Coordinadores de las distintas carreras percibirán una
remuneración bruta de pesos treinta y cinco mil ($ 35.000); los profesores que dictarán dos
grupos percibirán una remuneración bruta de pesos ciento setenta mil ($ 170.000) y los que
dictarán un grupo percibirán una remuneración bruta de pesos ochenta y cinco mil ($ 85.000).

ARTÍCULO 3º: Autorizar al Área Económica Financiera a realizar las liquidaciones
correspondientes según los artículos 1º y 2º de la presente.

ARTÍCULO 4º: Disponer que dicha erogación se financie con fuente 12 “Recursos Propios”
asignado a esta Dependencia por Ordenanza HCS 4/95 e imputado en las partidas
correspondientes del presupuesto vigente, conforme a lo recaudado en concepto de Curso de
Nivelación solventado por los aspirantes.

ARTÍCULO 5°: Elevar a Rectorado para la convalidación de la presente.

ARTÍCULO 6º: Comunicar a los interesados y a quienes corresponda. Cumplido publicar en
Digesto Interno de la Escuela y archivar.





 
ANEXO I – Curso de NIVELACIÓN DEL NIVEL PREGRADO 


 
Carrera: Tecnicatura Superior Universitaria en Recursos Humanos 


 


DNI Apellido y Nombre Materia 
Cantidad de 


Grupos 


Remuneración 


total en $ 


Forma de 


Pago 


18016545 MOLINA, Stella Maris Coordinadora -------------- $ 35.000 


AYUDA 


ECONÓMICA 


34441713 
VARGAS TOBARES, 


Claudia Lorena 


Introducción a la 


Gestión de RR.HH 
2 (dos) $ 170.000 


29968865 CERDÁ, Eliana 
Introducción al 


Derecho 
2 (dos) $ 170.000 


 
Carrera: Tecnicatura Superior Universitaria en Administración de Cooperativas y Mutuales 


 


DNI Apellido y Nombre Materia 
Cantidad de 


Grupos 


Remuneración 


total en $ 


Forma de 


Pago 


34094481 PALAZZESI, Víctor Coordinador -------------- $ 35.000 


AYUDA 


ECONÓMICA 


31220896 LUC, Melisa 
Introducción a la 


Economía Social 
1 (uno) $ 85.000 


29968865 CERDÁ, Eliana 
Introducción al 


Derecho 
1 (uno) $ 85.000 


 
Carrera: Analista Universitario en Sistemas Informáticos 


 


DNI Apellido y Nombre Materia 
Cantidad de 


Grupos 


Remuneración 


total en $ 


Forma de 


Pago 


10171323 RUDISI, Gustavo Alberto Coordinador -------------- $ 35.000 


AYUDA 


ECONÓMICA 


24522381 BONO, Fernando Martín 


Introducción a 


Proyectos de 


Innovación 


2 (dos) $ 170.000 


24857311 PINILLA, Vanesa 
Introducción a la 


Tecnología Aplicada 
2 (dos) $ 170.000 


 
Carrera: Tecnicatura Superior Universitaria en Gestión Financiera 


 


DNI Apellido y Nombre Materia 
Cantidad de 


Grupos 


Remuneración 


total en $ 


Forma de 


Pago 


34865908 SINGH, Luis Roberto Coordinador -------------- $ 35.000 


AYUDA 


ECONÓMICA 


25267209 GARBINO, Carola Matemática Financiera 2 (dos) $ 170.000 


27871615 BERRINO, Liliana Introducción a la 


Gestión Financiera 


1 (uno) $ 85.000 


23379861 TARRÉS, Gerardo Alberto 1 (uno) $ 85.000 


 
Carrera: Tecnicatura Superior Universitaria en Comercialización 


 


DNI Apellido y Nombre Materia 
Cantidad de 


Grupos 


Remuneración 


total en $ 


Forma de 


Pago 


17841553 PAHL, Gabriel Coordinador -------------- $ 35.000 


AYUDA 


ECONÓMICA 


34094481 PALAZZESI, Víctor 
Herramientas 


Matemáticas 
1 (uno) $ 85.000 


17841553 PAHL, Gabriel 
Introducción a la 


Comercialización 
1 (uno) $ 85.000 


 


Para todas las Carreras 


DNI Apellido y Nombre Materia 
Cantidad de 


Grupos 


Remuneración 


total en $ 
Forma de Pago 


23209251 BARBEITO, Ignacio 
Introducción a la Vida 


Universitaria 
1 (uno) $ 85.000 


AYUDA 


ECONÓMICA 


 


 







 


 
ANEXO I – Curso de NIVELACIÓN DEL NIVEL PREGRADO 


 


REMUNERACIÓN TOTAL POR PROFESOR 


 


 


 
 


 


 
 


 


 


 


DNI Apellido y Nombre 
Remuneración 


total en $ 


CBU 
Forma de Pago 


10171323 RUDISI, Gustavo Alberto $ 35.000 0110213230021381315597 


AYUDA 


ECONÓMICA 


34865908 SINGH, Luis Roberto $ 35.000 0110213230021307128265 


18016545 MOLINA, Stella Maris $ 35.000 0110213230021392419451 


34094481 PALAZZESI, Víctor $120.000 0110213230021399900215 


17841553 PAHL, Gabriel $120.000 0110213230021302319433 


34441713 VARGAS TOBARES, Claudia 


Lorena 
$170.000 0110213230021305543033 


24522381 BONO, Fernando $170.000 0110213230021312409647 


25267209 GARBINO, Carola $170.000 0110213230021393082847 


24857311 PINILLA, Vanesa $170.000 0110213230021381756233 


29968865 CERDÁ, Eliana $255.000 0110213230021398123983 


27871615 BERRINO, Liliana $85.000 0110213230021399904729 


31220896 LUC, Melisa $85.000 0110213230021306079465 


23379861 TARRÉS, Gerardo Alberto $85.000 0110213230021307467229 


23209251 BARBEITO, Ignacio $85.000 0110213230021382153897 





	fecha: Lunes 10 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2023-120-E-UNC-DIR#ESCMB
		2023-04-10T13:23:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: IGNACIO BARBEITO
	cargo_0: Secretario Académico de Investigación y Post-Grado
	reparticion_0: Secretaría Docente Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-10T14:27:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Andrea del V Marinelli
	cargo_1: Director de Escuela
	reparticion_1: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-10T14:27:36-0300
	GDE UNC




